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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
EA-910002998-N15-2025, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE INSUMOS Y
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORTE, BORDADO Y CONFECCION DE LA
VESTIMENTA TRADICIONAL PARA INSTITUCIONES PUBLICAS DE EDUCACION BASICA,
DURANTE EL CICLO ESCOLAR 2025-2026 PARA ALUMNOS ORIGINARIOS DE LOS
MUNICIPIOS DE EL MEZQUITAL, PUEBLO NUEVO Y SUCHIL DEL ESTADO DE DURANGO".

En Durango, Dgo., siendo las 12:00 horas del dia 14 de marzo de 2025, hora y fecha
fijadas para el acto de Junta de Aclaraciones, con fundamento en los articulos 134
de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 160 de la Constitucion
Politica del Estado Libre y Soberano de Durango; 28, fraccion I, y demads relativos y
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Durango; conforme a lo establecido en el punto 2.2 de las Bases respectivas, se
rednen en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Administracion, de la Secretaria
de Finanzas y de Administraciéon del Gobierno del Estado de Durango, ubicada en
calle Reforma No. 100 esquina con 5 de Febrero, Colonia Burécrata, C.P. 34279,
Durango, Dgo.; la Convocante por conducto de la LA. Brenda Navar Fallad,
Directora de Recursos Materiales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y de Administracién del Gobierno del Estado de Durango;
facultada legalmente para tal efecto conforme a lo establecido en el articulo 43,
fraccion IV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Administracion
del Gobierno del Estado de Durango; y estando presentes los Servidores Publicos:
el Dr. Vicente Manuel Medrano Romero, Analista Juridico de la Subsecretaria de
Administracién: la C.P. Y C.N. Ahsly Jael Valles Araiza, Titular del Organo Interno de
Control en la Secretaria de Bienestar Social del Estado de Durango; el Profr. Rodolfo
Ernesto Medina Romero, Coordinador del Programa de Uniformes Escolares de la
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SEED, el Lic. Manuel Arturo Herndndez Piedra, Juridico de la SEBISED, el Ing. Héctor
Heroed Herndndez Carrillo, Jefe de Recursos Humanos de la SEBISED, la Ing. Sandra. )

N

Patricia Arroyo Garcia, Directora de Participacion Ciudadana y Organizacion
Social de la SEBISED, la Ing. Maria de la Luz Rodriguez Castrellén, Coordinadora del
Programa Uniformes Escolares de la SEBISED, y el licitante: GRUPO DECORATIVO
ALGRO S$.A. DE C.V., cuyos nombres, representaciones y firmas, aparecen en la
presente acta; suscriben el presente documento con la finalidad de llevar a cabo
la Junta de Aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional No.’EA-910002998-N15-
2025, relativa a la “ADQUISICION DE INSUMOS Y CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CORTE, BORDADO Y CONFECCION DE LA VESTIMENTA TRADICIONAL PARA
INSTITUCIONES PUBLICAS DE EDUCACION BASICA, DURANTE EL CICLO ESCOLAR 2025-
2026 PARA ALUMNOS ORIGINARIOS DE LOS MUNICIPIOS DE EL MEZQUITAL, PUEBLO
NUEVO Y SUCHIL DEL ESTADO DE DURANGO".
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A continuacion, se hace constar por parte de la convocante, por conducto de la
Servidora PUblica que preside el acto, que solo serdn respondidas las preguntas
correspondientes para las aclaraciones referentes a las especificaciones, puntos
de las bases y requisitos, de las personas morales que adquirieron las bases
correspondientes, mismas que fueron recibidas en tiempo y forma como lo
establecen las bases de la presente licitacién, por lo que se detallan las siguientes
preguntas y sus respectivas respuestas en los siguientes términos:

GRUPO DECORATIVO ALGRO S.A. DE C.V.

Pregunta 1.- | Solicito de la manera mas atenta un anticipo del 20%
5Se aprueba?

RESPUESTA: No se acepta su propuesta, favor de apegarse alo establecido en el numeral
11 de las presentes bases de licitacion.

Pregunta 2.- | 3Se puede entregar el producto antes de la fecha solicitada en las bases,

con el fin de recibir los pagos de lo entregado? 3Se aprueba? 7?\
RESPUESTA: Referente a las entregas; si se pueden hacer entregas parciales, siempre y
cuando se cumpla con la entrega total siendo como fecha limite de entrega de
vestimenta confeccionada a SEBISED el 11 de Agosto de 2025. En cuanto a los pagos se

tramitaran posterior a la fecha establecida en el Anexo 9, de conformidad a la cldusula / g
10 de las presentes bases. N
Pregunta 3.- | sLas entregas pueden ser en parcidlidades? gSe aprueba? 3

RESPUESTA: Se acepta su propuesta, pueden hacerse enfregas en parcialidades, siempre
y cuando se cumpla con la entrega fotal siendo como fecha limite de entrega de
vestimenta confeccionada a SEBISED el 11 de Agosto de 2025.

Pregunta 4.- | 3Qué informacién va en el formato 6 de la propuesta econdémica, en la
celda gue se refiere a Zona?

RESPUESTA: Favor de no contemplar la columna Zona y Unicamente llenar el anexo 6
conforme a lo solicitado en la tabla del Anexo 1, agregando precio unitario, importe,
Subtotal, I.V.A. y Total como se solicita en el Anexo é.

ASOCIACION DE INDUSTRIALES TRANSFORMADORES TEXTILES DE DURANGO A.C.

1. Se solicita a la convocante si es posible que den un 30% de anticipo.
RESPUESTA: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo establecido
en el numeral 11 de las presentes bases de licitacion.

2. Se solicita a la convocante presentar la muestra fisica de cada etnia para X
poder hacer el cdlculo del presupuesto.
RESPUESTA: En la presente junta de aclaraciones se hace enfrega a los 7~
licitantes presentes un CD que contiene las imagenes representativas de [f '
cada etnia, para los licitantes no presentes podran solicitar dicho contenido
del CD por medio del corre electréonico
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comiteadquisiciones@durango.gob.mx o acudir a las oficinas de Recursos
Materiales ubicadas en Calle reforma num. 100 Colonia Burdcrata en un
horario de Lunes a Viernes (dias hdbiles) de 09:00 a 13:00 horas.

3. Se solicita a la convocante diga si cuando se haga una entrega parcial,
cuanto tiempo se tarda en pagar dicha entrega.
RESPUESTA: Referente a las entregas; si se pueden hacer entregas parciales,
siempre y cuando se cumpla con la entrega total siendo como fecha limite
de entrega de vestimenta confeccionada a SEBISED el 11 de Agosto de 2025.
En cuanto a los pagos se tramitaran posterior a la fecha establecida en el
Anexo 9, de conformidad a la clausula 10 de las presentes bases.

FINAL DE LAS PREGUNTAS

la Subsecretaria de Administraciéon de la Secretaria de Finanzas y de \7&
Administracién del Gobierno del Estado de Durango, reitera que la presente Junta

es la Unica, se hace constar por medio de la presente que las preguntas de \3’
cardcter técnico fueron respondidas por el drea técnica solicitante del presente f\:
proceso, asi mismo se sefnala que no se recibirdn preguntas adicionales con
posterioridad a esta Junta. En esta acta se sefala que a las 11:00 horas del dia 20 J
de marzo de 2025, se realizard el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, N

el cual se desarrollard en la Sala de Acuerdos de la Subsecretaria de N
Administracién, ubicada en: Calle Reforma No. 100 esquina con calle 5 de Febrero, =3
Colonia Burécrata, C.P. 34279, Durango, Dgo. /ﬁ

El contenido de la presente Acta de la Junta de Aclaraciones formard parte
infegrante de las bases de la LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EA-910002998- ™.
N15-2025, siendo obligatorio para los licitantes considerar todos los cambios que \}
derivado de la misma se apliquen a las bases y sus Anexos a efecto de que los "\ %
consideren al momento de presentar sus propuestas; al finalizar dicho acto se

entregard copia simple del acta a los servidores pUblicos y licitante presente; para \
los licitantes no presentes al acto de junta de aclaraciones serd su responsabilidad \Q
acudir a la oficina de la convocante ubicada en, calle Reforma numero 100, —/
esquina con calle 5 de Febrero, colonia Burdcrata, de la ciudad de Durango, Dgo. g\
C.P. 34279 para solicitar una copia del acta de la junta y/o consultar el acta en la
pdgina de compras estatal, en cualquiera de los casos serd obligatorio tomar en
cuenta y realizar en sus propuestas los cambios y/o modificaciones que deriven del X
acta.

Con el presente acto se da cumplimiento a lo establecido en las bases de la
presente Licitacién en lo relativo a la Junta de Aclaraciones; en consecuencia, se

PYina 3|5

\

e =

\J\‘_ A
W
N




GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO
SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACION

3 SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION
\@'f S FA JUNTA DE ACLARACIONES
DURANGO- | ¥ 0CAmnSTARCION LICITACION PUBLICA NACIONAL

EA-910002998-N15-2025

da por concluida la Junta de Aclaraciones de |a LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. EA-910002998-N15-2025, siendo las 12:18 horas del dia en que se actia.

De acuerdo a las bases se genera el presente documento para los efectos legales
a que haya lugar, mismo que fue leido por la Servidora Publica que preside el
presente acto, con la asistencia de los Servidores PUblicos y licitante presente,
cuyas firmas la suscriben en cada una de sus partes, de conformidad y de recibido
de la entrega de la copia de la

Secretaria deF as y de Administracion

\‘\
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Ing. Sandra Patricia Arroyo Gartia
Directora de Participacién Ciudadana y
Organizacion Social de la SEBISED

Dr. Vicente Manue| Medrano Romero
Analista Juridico de la Subsecretaria
de Administracién

C.P. Y C.N. Ahsly Jael Valles Araiza Profr. Rodolfo Ma Medina Romero
Titular del Organo Interno de Control en Coordinadegr del Programa de
la Secretaria de Bienestar Social del “" Uniformes Escolares de la SEED

Estado de Durango
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DURANGO

////M/
Lic. Mcmue| ur Hern dez Piedra Ing. Héctor Heroe\d Herndndez Carrillo

Juridico de |a SEBISED Jefe de Recursos Humanos de la
SEBISED

é"""l““ﬁ-’ap\q’! «;.U;"v .

Ing. Maria de lalLuz Rodriguez Castrellén
Coordinadora del Programa Uniformes
Escolares de la SEBISED

LICITANTE REPRESENTANTE FIRMA

GRUPO DECORATIVO :
ALGRO S.A. DEC.V. IMELDA LLAMAS JUAREZ

1

Lrde Uones i [

LAS PRESENTE FIRMAS FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL EA-
910002998-N15-2025 DE FECHA 14 DE MARZO DE 2025 .....ccoiiiiiiiiirrienienisiin ittt
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